ac irreprehensibilem, molli pudore dignam præbuit. Quin etiā in Delphis deus munera attendit Dialetticæ, nec explicans ( iuxta Heraclitum ) nec Heraclitus, occultans : at innuens vaticinia, excitat ad differendi indagationem oracula. Nutus, Deorum lororum audi:ores, vbi plena ambiguitatum, & æquiuocationum omnia . Et Didymum omne responsum scientiae citat lumen. quo perspecto, Themis stocles, etiam oraculum recte accipiens, opportune, ut debuit, lignea mænia, causa planè extitit Græcorum salutis. His germana Deus in Branchis de opera ostendit dialetticæ, perspicuum inductionē significans, quum ait, Nec volatilis sagitta, nec suavis lyra , nec nauigium vllum sine vfu scientiae potest fieri fructuose.

Omnes homines Dialetticam usurpant, immatam eam tenentes ab incus natalis ferè facultatem & vim aliqua ex parte, q̄q̄ id alij magis, alij calleant minus. Itaq; deorum immortalium munus, omnino nefas est projici: quin illud-potius omni studio, industria, arte, exercitatione, omni deniq; ope censeo confirmandū, & q̄ maxime fieri potest, augendū. Vide namq; q̄tum hoc ipsum ad omnem vitæ partem apportet momenti . Nam in colloq; quib; cum hominibus habet cōsuetudinem ex cōmunitbus tam sententijs tum opinionibus. Ad inventionem artium, primas, & summas inuenit origines, ac principiorū fundamenta. Ante, actiones cogitat, & præmeditatur: quid factio opus sciet, & quemadmodum conficienda res. Præludia ad Philosopham exercitat, ad ea quidem mī: ipsius methodos præbens. Sed si ea loz qui oportet, quæ yis anteunt, non est vlla philosophicæ pars, quam quisq; absq; Dialetticæ beneficio assiqui possit. Nam naturæ dogma inueniū ipsi sum logice cōmunitus, & quæcunq; de rebus diuinis contemplamur, ratione differendi cōprobantur. Quid dicam ? nibil prorsus aut loqui aut audire ē ab huiusmodi ratione alienos . Immo enim & ipsum nō dicere dialetticam, dialetticæ moliri oportet, perdiscerēq;. Siue igitur instituere velis, siue minime, tamen illa ( vt inquit Parmenides ) loquentiā exercenda est. quid præterea absurdius nos, quos ratione, & oratione cæteris omnibus animantibus natura voluit anteire, & illa in primis dote eximia præpollere, tamē bonum hoc penè diuinum , naturæ humanae proprium temere & fortuit o tractare ; & ( vt verius loquar ) extinguere igniculos illos à natura da eos ? At si quis ea elaborando orationis, & rationis munera secum, & alia sit complexus, scientiam constituit planè mirifica, & præclarissimam, inscriptione Delphica teste minime aspernanda.

Veniamus iamad Philosophicæ exercitamēta. Et primum occurruit illa,